
Česká školní inspekce  Z dotazů zaslaných České školní inspekci a odpovědí na ně 

1/21 

Z dotazů zaslaných České školní inspekci 

a odpovědí na ně 

Obsah 

1 K některým problémům výchovy a vzdělávání žáků ....................................................................... 2 

1.1 Patří Vaše dítě k „poškolákům“? ..................................................................................................... 2 

1.2 Jaká kázeňská opatření lze žákovi uložit? ....................................................................................... 2 

1.3 A co udělení poznámky do žákovské knížky? ................................................................................. 3 

1.4 Za jaké prohřešky žáka lze žákovi uložit kázeňské opatření podle školního řádu? ......................... 4 

1.5 Dvojka z chování není kázeňským opatřením? ............................................................................... 4 

1.6 Co když rodič má jiný názor na hodnocení chování svého dítěte? .................................................. 5 

1.7 Lze se odvolat i proti hodnocení žáka v jednotlivých vyučovacích předmětech? ........................... 6 

1.8 Kde hledat pomoc při problémech ve výchově a vzdělávání dítěte? ............................................... 7 

1.9 Jak postupovat v zájmu povolení individuálního vzdělávacího plánu? ........................................... 7 

1.10 Náležitosti individuálního plánu žáka se speciálními vzdělávacími potřebami nebo žáka 

s mimořádným nadáním .................................................................................................................. 8 

1.11 Náležitosti individuálního plánu žáků středních škol a studentů vyšších odborných škol, 

povoleného z jiných závažných důvodů .......................................................................................... 9 

1.12 Jaká jsou školská poradenská zařízení ............................................................................................. 9 

1.13 Jaký má význam školní řád pro rodiče, mohou ovlivnit jeho obsah? ............................................ 10 

1.14 Jaká jsou práva rodičů nebo jiných zákonných zástupců žáků? .................................................... 11 

1.15 A jaká jsou práva rodičů při výběru učitelů pro své děti ............................................................... 12 

1.16 Lze se bránit proti rozhodnutím ředitele školy? ............................................................................ 12 

1.17 Kdo je pro účely školského zákona osobou se speciálními vzdělávacími potřebami? .................. 12 

2 K problémům souvisejícím s předškolním vzděláváním ............................................................... 14 

2.1 Přišlo dítě z mateřské školy samo domů? ...................................................................................... 14 

2.2 Kdo může zastoupit zákonného zástupce dítěte umístěného v mateřské škole?............................ 15 

2.3 Mateřská škola a rozvádějící se nebo rozvedení rodiče ................................................................. 15 

2.4 Jaká jsou práva a povinnosti rodičů dětí, umístěných v mateřské škole ........................................ 16 

2.5 Kdy může ředitelka mateřské školy rozhodnout o ukončení předškolního vzdělávání dítěte 

v mateřské škole? ........................................................................................................................... 17 

2.6 Jak je to se stravováním v mateřské škole? ................................................................................... 18 

2.7 Jedná se v mateřské škole opravdu o vzdělávání? ......................................................................... 19 

2.8 Spánek po obědě ............................................................................................................................ 20 

2.9 Je v pořádku, že je dítěti v MŠ zakazováno splachovat toaletu? ................................................... 20 

2.10Může MŠ nařídit rodičům vyčištění matrace, peřiny či povlečení přes prázdniny?....................... 20 

 

 


